государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Самарской области основная общеобразовательная школа №е 17

города Новокуйбышевска городского округа Ибовокуйбышевск^Самарской области

ПРИКАЗ
от « 3 (  » У*!?' 2020 г. № S 3 / -

«Об организации работы по профилактике
ДДТТ в 2020-2021 учебном году».

В целях формирования навыков, связанных с безопасным проведением на улицах и
дорогах, адаптации обучающихся к транспортной среде в местах постоянного
жительства и учебы и во исполнение п.60. Приложения 3 Федеральной целевой
программы «Повышение безопасности дорожного движения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за профилактику детского дорожно-транспортного

травматизма в 2020-2021 учебном году в ГБОУ ООШ № 17 заместителя директора

по ВР Подледнову О.В.

2. Назначить ответственными за профилактику ДДТТ в структурных

подразделениях:

• «Детский сад «Алёнушка» - старшего воспитателя Жижину Н. В.;

• Детский сад «Центр раннего детства» - старшего воспитателя Послухаеву

Л.М.

3. Возложить ответственность за ежемесячное проведение занятий по правилам

дорожного движения на классных руководителей 1-9 классов.

4. Возложить ответственность за проверку документации и контроль за

проведением классными руководителями инструктажа с участниками

образовательного процесса по правилам дорожного движения на заместителя

директора по ВР Подледнову О.В.

5. Сформировать на базе школы отряд ЮИД из числа обучающихся 5 класса.

Список отряда ЮИД прилагается (Приложение 1).

6. Назначить руководителем отряда ЮИД классного руководителя, учителя

физической культуры Савину Н.Ю.

■ чяр'"’

7. Утвердить план работы отряда ЮИД на 2020 -  2021 учебный год

(приложение 2).

8. Создать в ГБОУ ООШ № 17 общественное формирование «Родительский

патруль».

9. Заместителю директора по ВР Подлдновой О.В.:

9.1. согласовать состав родительского патруля из педагогического состава

школы, родителей (законных представителей) в срок до 28.08.2020г.

9.2. разместить информацию о деятельности и функционировании

«Родительского патруля» на информационном стенде в учреждении и

проконтролировать размещение данной информации на сайте ОО (совместно с

ответственным за размещением информации на официальном сайте 0 0  -

Дозоровой С.А.)

9.3. Работу родительского патруля отобразить при анализе воспитательной
работы.
10. Классным руководителям 1-9 классов:

10.1. Довести до сведения обучающихся и родителей информацию о деятельности
и функционирования «Родительского патруля».
10.2. Оказать содействие работе «Родительского патруля».
11. Утвердить Паспорт дорожной безопасности государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения Самарской области основной

общеобразовательной школы № 17 города Новокуйбышевска городского округа

Новокуйбышевск Самарской области.

12. Утвердить План совместных мероприятий ГБОУ ООШ № 17 и отдела

ГИБДД О МВД России по г.Новокуйбышевску по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма на 2020-2021 учебный год.

13. Утвердить план работы ГБОУ ООШ № 17 по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма на 2020-2021 учебный год (приложение № 3).

14. Утвердить план работы с родителями по профилактике ДДТТ на 2020-2021

учебный год (Приложение № 4)

15. Утвердить план проведения родительских собраний на 2020-2021 учебный

год (Приложение № 5)

16. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по ВР

Подледнову О.В.

0 '  \

Директор ГБОУ ООШ № 17

С приказом ознакомлены:

ОБРдЙ
' л * '  ^овэтбльное

" .... гГЧ7у,
V ” >• 'V г’° У г А  Ч  * *
■ * * %  .А.

ГБОУ 00Щ № 17

г-'^новокуйй

3 е? * ^im | g е я  — ^
|  о! vo ^  го ® г. Новокуйоышевск ? ^ЙС- CD § чО I  « ~ -
т \ < ч  y j i

.Чевелёв

Ф И О Д а т а  4 ^ 5 Д 1 о д п и с ь '\ .у |;#
П о д л е д н о в а  О .В . « J  ' f  » 0 У -  20  ш .
К а с т р и н а  Ю .И . « V  » 0 ^  2 0 2 .0  Г.

Ф е д о р е н ч и к  Т .И . ^  20
Д о з о р о в а  С .А . « Л /  » Я  У  2 0 с ^ г . 2* d j ' -
М а х о в а  Л . А . « 5 /  » ^  3  2 0 / t P  г. Щ - '
П а в л о в а  И .А . « »  0 2 2  2 0  Д ?  г.
С а в и н а  Н .Ю . « . # /  » 0 ^  2 0  0 0 т .

Т а н г а е в а  Е .А . « 7 /  » / ? /  2 0 , ^  г. У /Ш Ш '
В о р о б ь е в а  Т .А . « b l  » 1}% - 2 0  i f )  г. ( Ь с л А ы г А '' л
Ж и ж и н а  Н .В . « A f  » ^ 2 - / ’ 2 0 2 0  г.
П о с л у х а е в а  Л .М . « 2> /  » О  %  2 0  / г ?  г. d c x u t^ & a e & L -